
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ^я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 

«27»липня 2022 р. м. Чернівці № 276 - Адм 

Про розміри оплати за навчання 
для аспірантів 

Відповідно до СТ.73 Закону України «Про вищу освіту», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. №796 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності». Наказу Міністерства освіти і 
науки України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів 
України від 23.07.2010 року №736/902/758 «Про затвердження порядків 
надання платних послуг державними та комунальними навчальними 
закладами», ріщення Вченої ради від 27.07.2022 року (Протокол №13), -

Н А К А З У Ю : 

1. Встановити вартість навчання за кошти фізичних та юридичних 
осіб у 2022/2023 навчальному році для аспірантів згідно з додатком №1. 

2. Завідувачу відділу докторантури, аспірантури та клінічної 
ординатури: 

2.1 Контролювати дотримання особами, які навчаються, термінів 
оплати за навчання. Осіб, які навчаються, що не сплатили за навчання, не 
допускати до занять у наступному семестрі. 

2.2 Здійснювати щомісячний контроль надходження коштів від 
фізичних та юридичних осіб по оплаті за навчання. Своєчасно робити 
подання щодо відрахування з аспірантури та докторантури осіб, які не 
виконують умови угоди по оплаті за навчання. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на завідувача 
відділу докторантури, аспірантури та клінічної ординатури Надію 
ПАНАСЕНКО. 

В.о. ректора закладу вищої освіти ^ І і / і і г Оксана АНДРІЄЦЬ 



- 2 -

Виконавець: 

Провідний економіст 
Євгенія БАРБАЗА 

Погоджено: 

Проректор закладу вищої освіт^ з науково 
з наукової роботи 

_Олександр ІВАЩУК 

Завідувача відділу докторант'^ри, аспірантури 
та клінічної ординатури 

Надія ПАНАСЕНКО 

Провідний юрисконсульт 
им СЦМКІВ/ 

"ОДНАР 



Додаток № 1 до наказу № 276-адм. від 27.07.2022 р. 
«Про розмір оплати за навчання» 

Буковинський державний медичний університет 
Вартість навчання в аспірантурі на 2022-2023 н.р. 

Період 
навчання роки 

Вартість за один рік 
навчання грн. 

1 Аспірантура очної (денної) ф.н. (гр.України) клінічного спрямування зі спеціальностей: 
221 Стоматологія 4 38 100 
222 Медицина 4 39 400 
223 Медсестринство 4 39.«00 
228 Педіатрія 4 38 200 

2 Аспірантура очної (денної) ф.н, (гр. України) 
теоретичного спрямування зі спеціальності 
222 Медицина 

4 38 200 

3 Аспірантура очної (вечірньої) ф. н, (гр. України) клінічного спрямування зі 
спеціальностей: 
221 Стоматологія 4 35 800 
222 Медицина 4 38 200 
223 Медсестринство 4 39 800 
228 Педіатрія 4 39 700 

4 Аспірантура очної (вечірньої) ф.н. (гр. 
України) теоретичного спрямування зі 
спеціальності 222 Медицина 

4 32 500 

5 Аспірантура заочної ф.н. (гр. України) клінічного спрямування зі спеціальностей: 
221 Стоматологія 4 32 600 
222 Медицина 4 35 700 
223 Медсестринство 4 36 000 
228 Педіатрія 4 34 700 

6 Аспірантура заочної ф.н. (гр. України) 
теоретичного спрямування зі спеціальності 
222 Медицина 

4 29 500 

7 Аспірантура очної (денної) ф. н.(іноземні гр.) клінічного спрямування зі спеціальностей: 
222 Медицина 4 102 392,15(3 500 дол. 

США за курсом НБУ на момент 
затвердження розрахунків) 

228 Педіатрія 4 102 392,15 (3 500 дол. 
США за курсом НБУ на момен і 

затвердження розрахунків) 

8 Докторантура очної (денної ф.н. (гр. України) клінічного спрямування зі 
спеціальностей: 
221 Стоматологія 2 42 200 
222 Медицина 2 44 600 
228 Педіатрія 2 43 500 
Докторантура очної (денної форми навчання 
(громадяни України) теоретичного 
спрямування зі спеціальності 222 Медицина 

2 38 500 

Проректор закладу вищої світи 
з наукової роботи 

Завідувач відділу докторантури, 
аспірантури та клінічної ординатури 
Вик. Барбаза Євгенія. 

•тг^ 

Олександр ІВАЩУК 

Надія ПАНАСЕНКО 


